5022 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 15 期 —— 2017 年 4 月 12 日

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

Despacho do Chefe do Executivo n.º 85/2017

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 85/84/M, de 11 de Agosto (Bases
gerais da estrutura orgânica da Administração Pública de Ma-
cau), o Chefe do Executivo manda:

1. São delegados na directora dos Serviços de Assuntos Ma-
rítimos e de Água, Wong Soi Man, ou no seu substituto legal,
todos os poderes necessários para representar a Região Admi-
nistrativa Especial de Macau, como outorgante, na assinatura
da «Adenda III ao Acordo de Fornecimento de Água Guang-
dong-Macau», a celebrar com o Governo Popular da Província
de Guangdong da República Popular da China, a Sociedade de
Abastecimento de Águas de Macau, S.A.R.L. e a Companhia
de Abastecimento de Água da Zona Económica Especial de
Zhuhai a Macau, Limitada.

2. O presente despacho entra em vigor no dia da sua publicação.

3 de Abril de 2017.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

Aviso do Chefe do Executivo n.º 13/2017

O Chefe do Executivo manda publicar, nos termos do n.º 1
do artigo 6.º da Lei n.º 3/1999 (Publicação e formulário dos
diplomas), por ordem do Governo Popular Central, a Resolu-
ção n.º 2339 (2017), adoptada pelo Conselho de Segurança das
Nações Unidas em 27 de Janeiro de 2017, relativa à situação na
República Centro-Africana, nos seus textos autênticos em lín-
guas chinesa e inglesa.

Promulgado em 31 de Março de 2017.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

澳門特別行政區

行 政 長 官 辦 公 室

第 85/2017號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據八月十一日第85/84/M號法令《澳門公共行政組織結

構大綱》第三條的規定，作出本批示。

一、授予海事及水務局局長黃穗文或其法定代任人一切所

需權力，以便代表澳門特別行政區作為簽署人，與中華人民共和

國廣東省人民政府、澳門自來水股份有限公司及珠海經濟特區

對澳門供水有限公司簽署《粵澳供水協議之補充協議（三）》。

二、本批示自公佈日起生效。

二零一七年四月三日

行政長官 崔世安

第 13/2017號行政長官公告

按照中央人民政府的命令，行政長官根據第3/1999號法律

《法規的公佈與格式》第六條第一款的規定，命令公佈聯合國安

全理事會於二零一七年一月二十七日通過的關於中非共和國局

勢的第2339（2017）號決議的中文及英文正式文本。

二零一七年三月三十一日發佈。

行政長官 崔世安

	A01) 5022-5049
	A02) 5050-5055
	A03) 5056-5072
	A04) 5073-5095